
Contacto

Teléfono +34 922605455
Correo Electrónico secretaria@puertosdetenerife.org

Dirección Postal

Avda. Francisco la Roche, 49
(38001) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 54-111/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-06-2023 a
las 09:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Santa Cruz de Tenerife
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puertosdetenerife.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nCjgD4vEYxESugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Adecuación y mejora de eficiencia energética alumbrado de túneles del Muelle Norte

Valor estimado del contrato 282.930,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 302.735,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 282.930,5 EUR.

Clasificación CPV
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Santa Cruz de Tenerife
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

La única oferta admitida en el procedimiento que cumple con los requisitos del Pliego por el que se rige la contratación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Actuaciones del componente de sostenibilidad y eficiencia energética

http://www.puertosdetenerife.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nCjgD4vEYxESugstABGr5A%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 922605426

Dirección Postal

Avda. Francisco de la Roche, 49

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

IMESAPI, S.A.
NIF A28010478
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 54-111/2022
Fecha de Formalización 31/05/2023

Contrato

Contrato fdo_54 111 2022.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2d7507aa-ab03-4028-9916-7bdc055eebef

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/06/2023

Motivación

Motivación La única oferta admitida en el procedimiento que cumple con los requisitos del Pliego por el que se rige la
contratación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Autoridad Portuaria de Santa Cruz de Tenerife

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a9097ff9-fbb8-456a-8646-16e67a687560
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2d7507aa-ab03-4028-9916-7bdc055eebef
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2d7507aa-ab03-4028-9916-7bdc055eebef


Lugar

Telemática

Apertura sobre administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/01/2023 a las 09:00 horas

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Avenida Francisco la Roche 49
(38001) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura sobre oferta técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/02/2023 a las 08:40 horas

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Avenida Francisco la Roche 49
(38001) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 24/03/2023 a las 10:40 horas

(38001) Santa Cruz de Tenerife España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/12/2022 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/12/2022 a las 15:00
Observaciones: El horario de presentación de ofertas a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público se
entenderá referido al horario peninsular español, siendo por tanto para el caso de Canarias hasta las 14:00 horas.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Dirección Postal

Avenida Francisco la Roche 49
(38001) Santa Cruz de Tenerife España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios cuantificables mediante la mera aplicación de fórmulas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios no cuantificables mediante la mera aplicación de fórmulas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nuUq2SJemO6rz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000011052443 |  2023-795674 | Thu, 01 Jun 2023 09:42:47:680 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
53396994935227683923255109600858762368 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nuUq2SJemO6rz3GQd5r6SQ%3D%3D

